Prefeitura Municipal de Sapopema
CNPJ – 76.167.733/0001-87

“PIONEIRO DO URANIO NO BRASIL SUL”

Av. Manoel Ribas, s/n- Cep. 84290-000 – Fone: (43) 3548-1383 – Sapopema – Pr.

1º AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL REFERENTE A LICITAÇÃO NA

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016

A Prefeitura Municipal de Sapopema, Estado do Paraná,

neste ato representado pela Comissão de Licitação, torna público que o Edital de

Licitação Do Pregão Presencial nº 022/2016, que dispõe em suma sobre Aquisição

de Equipamentos e Material Permanente para a Secretaria de Saúde do

Município de Sapopema-pr, Conforme Proposta nº 10260.827000/1440-01 –

Ministério da Saúde, foi retificado, passando a incluir novo item, conforme

detalhamento abaixo:

 Ítem 7.1.2: para os itens 001, 004, 005, 006, 007, 008, 015, 018, 026, 036,

038, 039, 041, 042, 043, 049, 054, 055, 056, 057, 059, 060, 061, 063, 064,

065, 066, 067, 074, 075, 076, 077 serão necessários a apresentação de

registro, dispensa de registro ou cadastramento destes junto a Anvisa.

7.1.2.1: Para os itens anteriormente descritos, necessária a apresentação

pelo licitante e pelo fabricante de autorização de funcionamento do

estabelecimento emitido pela ANVISA,

O Edital retificado encontra-se disponível na sede da

Prefeitura Municipal de Sapopema, no Departamento de Licitações, bem como no site

da Prefeitura Municipal de Sapopema – www.sapopema.pr.gov.br.

Todas as demais clausulas e condições postas no Edital

em apreço continuam válidas e em pleno vigor.

Sapopema, 09 de março de 2016.

EDIMARA APARECIDA DA SILVA CRUZ
Pregoeira